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Posłowie proponują odebranie

straży miejskiej prawa do używania fotoradarów. Taką zmianę przewiduje poselski

projekt nowelizacji Prawa o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw.

Zgodnie z nim straże gminne (miejskie) stracą uprawnienia do używania urządzeń

rejestrujących (np. fotoradarów). Ponadto wszystkie stacjonarne urządzenia

rejestrujące będą musiały zostać przekazane do Głównego Inspektora Transportu

Drogowego, a urządzenia przenośne do Policji.

Projekt zakłada też, że za naruszenia przepisów ruchu drogowego takie jak np.:

przekroczenie prędkości lub przejazd na czerwonym świetle, zarejestrowane

fotoradarem, będzie grozić odpowiedzialność administracyjna, a nie karna, jak to

jest obecnie. To oznacza, że nałożenie kary nie będzie wymagało, jak obecnie,

ustalenia sprawcy. Odpowiedzialność administracyjną ponosiłby właściciel lub

podmiot posiadający tytuł prawny do pojazdu, którym złamano przepisy. Kto ma

zostać ukarany, będzie ustalał Główny Inspektor Transportu Drogowego w oparciu o

dane i informacje z Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców.

W związku z tym projekt zakłada zmianę zakresu gromadzonych w niej danych.

Znajdą się wśród nich m.in.: imię i nazwisko właściciela pojazdu, adres

zamieszkania oraz numer PESEL. Zgodnie z projektem GITD będzie zawiadamiał

właściciela pojazdu o wszczęciu postępowania administracyjnego o nałożenie kary

pieniężnej. W terminie 14 dni od doręczenia zawiadomienia właściciel będzie mógł

wypowiedzieć się w sprawie materiału dowodowego, którego będzie ono dotyczyło.

Po upływie tego terminu GITD będzie wydawał decyzję administracyjną o nałożeniu

kary pieniężnej.

W projekcie określono też wysokość kar pieniężnych za naruszenia przepisów ruchu

drogowego ujawnione przy pomocy urządzeń rejestrujących. Kara będzie

uzależniona od przeciętnego wynagrodzenia z poprzedniego roku, ogłaszanego

przez GUS. Np. w przypadku przekroczenia prędkości o 11-20 km/h kara wyniesie 3

proc. średniej pensji. Za przekroczenie o 51 km/h i więcej będzie już grozić kara w

wysokości 20 proc. przeciętnego wynagrodzenia. Za złamanie przepisów w terenie
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zabudowanym kary mają być dwa razy większe. Przewidziano też dodatkowe

sankcje dla notorycznie naruszających przepisy – np. czwarta i każda kolejna kara

nałożona w ciągu roku będzie podwyższana o 50 proc.  

W projekcie uregulowano też m.in. zasady używania stacjonarnych i przenośnych

urządzeń rejestrujących w kontroli ruchu drogowego.
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